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KÄSITTELEVÄ JAOSTO   30.3.2022  
     STM108:00/2021 
     VN/23868/2021 
      
 
Aika Tiistai 29.3.2022 klo 13.00 – 15.05 
 
Paikka Teams-kokous 
 
Läsnä Janas Antti  Sosiaali- ja terveysministeriö, puheenjohtaja 

Auvinen Erkki STTK, jäsen 
Lahti-Leeve Suvi Elinkeinoelämän keskusliitto EK, jäsen 
Lanttola Päivi Valtion työmarkkinalaitos, jäsen 
Mironen Anne Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK, jäsen 
Mäkelä Albert Suomen Yrittäjät, jäsen 
Ojala Katri  Akava, Lotta Savingon sijaisena 
Perttula Pia  Työterveyslaitos, jäsen 
Rintala Jenny Sosiaali- ja terveysministeriö, jäsen 
Savolainen Jarna Työturvallisuuskeskus, jäsen 
Työläjärvi Riitta Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK, jäsen 
Vattulainen Kirsi Aluehallintovirastojen työsuojelun vastuualueet, jäsen  
Walldén Marjaana Kunta- ja hyvinvointialuetyönantajat KT, jäsen 
Alanko Leena Sosiaali- ja terveysministeriö, sihteeri 
 
 

1. Kokouksen avaus  
 
Puheenjohtaja avasi jaoston neljännen kokouksen ja toivotti osallistujat tervetulleiksi. 
 
2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 
 
Hyväksyttiin 10.3.2022 pidetyn kokouksen pöytäkirja.  
 
Kunta- ja hyvinvointialuetyöntekijät KT:n edustaja on vaihtunut jaostossa: Anna Kukan tilalle 
Marjaana Walldén. 
 
Puheenjohtaja kertoi tässä yhteydessä, että neuvottelukuntien ja niiden jaostojen kokouspöytä-
kirjat viedään viimeistään toimikauden päättyessä Valtioneuvoston hankeikkunaan, joka on jul-
kinen käyttöliittymä.  

 
3. Psykososiaaliseen kuormitukseen liittyvät säädökset Ruotsissa, Norjassa ja Tanskassa  
 
Jenny Rintala esitteli asiaa etukäteen lähetettyjen muistioiden pohjalta.  
 
Ruotsissa työympäristölaki (Arbetsmiljölag 1977:1160) on työympäristöä ja työntekijöiden ter-
veyttä ja turvallisuutta koskeva perussäädös Ruotsissa. Se on luonteeltaan puitelaki, jossa sääde-
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tään yleisellä tasolla työympäristöstä ja työturvallisuudesta. Lakia täydennetään asetuksella (Ar-
betsmiljöförordning, 1977:1166) ja asianomaisen viranomaisen (Arbetsmiljöverket) antamilla 
määräyksillä. 
 
Norjassa työturvallisuutta koskevat säännökset sisältyvät työympäristölakiin (Lov om arbeider-
vern og arbeidsmiljo m.v LOV-2005-06-17-62). Siinä säädetään työturvallisuudesta ja työelä-
män kysymyksistä laajemminkin (mm. kuten työajasta, irtisanomisesta, työsopimuksesta, nuo-
rista työntekijöistä ja valvonnasta). Lakia täydentävät sen nojalla annetut yksityiskohtaisemmat 
määräykset (Forskrift). 
 
Tanskassa työturvallisuutta koskevat perussäännökset sisältyvät työympäristön kysymyksiä laa-
jemminkin käsittelevään lakiin (Lov om arbejdsmiljo). Laki on puitelain luonteinen ja sitä täy-
dentävät työministerin (Arbejdsministeren) tai asianomaisen viranomaisen (Arbejdstilsynet) an-
tamat sitovat määräykset (bekendtgørelse). Määräyksiä on annettu työn suorittamisesta ja 
psyykkisestä työympäristöstä. 
 
Tanskassa on myös viranomaisen antamia ei-sitovia yksityiskohtaisempia ohjeita (vejledning), 
joissa kuvataan sääntelyä tarkemmin. Lisäksi niissä kuvataan hyviä käytäntöjä, joilla vaatimuk-
set voidaan saavuttaa. Tällaisia ohjeita on annettu suuresta työmäärästä ja aikapaineesta sekä 
psyykkisen työympäristön kartoittamisesta. 
 
Aiheesta käytiin keskustelua. Puheenjohtaja totesi, että vertailtaessa eri maiden lainsäädäntöä 
Suomen lainsäädäntöön on tarpeen ottaen huomioon, että sääntelytapa on erilainen eri maissa. 
Täällä sääntelyn tulee olla tarpeellista meidän työelämämme kannalta ja sääntelyn on istuttava 
osaksi meidän oikeusjärjestystämme. 

 
4. Tilastotietoa sairauspäivärahoista ja työkyvyttömyyseläkkeistä  

 
Tämä asiakohta siirtyi ajanpuutteen vuoksi myöhemmin pidettävään kokoukseen. 

 
5. Seuraavat kokoukset 

 
Seuraava kokous pidetään torstaina 31.3.2022 klo 10-12 Teamsin välityksellä.  
 
Sitä seuraavan kokouksen ajaksi on sovittu tiistai 5.4. klo 10-12. Myöhemmin keväällä ja alku-
kesällä pidettävien kokousten ajankohdista on lähetetty kysely 18.3. Siihen ei ole vielä saatu kai-
kilta vastausta. Tarkoitus on saada sovittua kokousajat torstaina 31.3. pidettävässä kokouksessa. 
 
6. Kokouksen päättäminen 
 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.05. 

 
 
 

Puheenjohtaja Antti Janas 
 
 
 

Sihteeri  Leena Alanko 
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